

**Wyjaśnienie Nr 1
do specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie mienia Powiatu Giżyckiego”

Numer ogłoszenia: 28240 - 2014; data zamieszczenia: 24.01. 2014

Stosownie do art. 38 ust 2 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późniejszymi zmianami), zwanej dalej Pzp, Powiat Giżycki z siedzibą w Giżycku Al. 1 Maja 14, 11-500 Giżycko, woj. warmińsko-mazurskie, udziela się wyjaśnień na zadane pytania.

Treść pytań oraz treść udzielonych wyjaśnień brzmi następująco:

Pytanie 1: Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy

Odpowiedź 1: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź 2: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 3: Zamawiający nie posiada składowiska odpadów. Zakres działalności Powiatu nie obejmuje działalności związanej z posiadaniem lub zarządzaniem składowiskami odpadów.

Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź 4: Tak, potwierdzamy. Powiat Giżycki nie objął zakresem ubezpieczenia działalności medycznej, farmaceutycznej ani świadczeń opieki zdrowotnej.

Pytanie 5: Prosimy o wyłączenie z zakresu udzielanej ochrony odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź 5: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe,

motoro-wodne, lotnicze ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź 6: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie odpowiedzialności z tytułu organizowania imprez motorowych, lotniczych oraz imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. Zamawiający jednak nie wyraża zgody na wyłączenie odpowiedzialności za imprezy motoro-wodne. Międzyszkolna Baza Sportów Wodnych posiada jachty i zajmuje się szkoleniem młodzieży, jednak jest nałożony na nich obowiązek zabezpieczenia tego typu działalności łodzią o napędzie motorowym. Łódź taka jest używana jedynie do nadzoru nad jachtami, niesienia pierwszej pomocy oraz przygotowania akwenu do szkolenia żeglarskiego, zatem nie bierze udziału w imprezach jako uczestnik, a jedynie jako zabezpieczenie imprez zgodnie z nałożonym obowiązkiem przez Ustawę o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych z dnia 18 sierpnia 2011 r.

Pytanie 7: Odnośnie rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych – prosimy o podanie ilości i rodzaju pojazdów.

Odpowiedź 7: Obecnie Powiat jest w posiadaniu 1 takiego pojazdu tj. kosiarka na terenie należącym do Międzyszkolnej Bazy Sportów Wodnych.

Pytanie 8: Odnośnie OC zarządcy dróg prosimy o wykreślenie poniższego rozszerzenia z SIWZ:

- odpowiedzialność za szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i urządzeń, wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub, za którego konserwacje i przegląd ponosi odpowiedzialność Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu i urządzeń parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne.

Odpowiedź 8: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9: Prosimy o przeniesienie klauzuli warunków i taryf do zbioru klauzul fakultatywnych – dotyczy ubezpieczenia OC działalności.

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli warunków i taryf do klauzul fakultatywnych, jednak Zamawiający zmienia brzmienie klauzuli **Z:**

Klauzula warunków i taryf - w przypadku doubezpieczania lub podwyższania sumy ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia, zastosowanie będą miały warunki umowy oraz składki/stawki nie mniej korzystne niż obowiązujące w ofercie Ubezpieczyciela. Wszelkie zwroty składek wynikające ze zmniejszenia sum ubezpieczenia z tytułu sprzedaży poszczególnych składników majątku w okresie ubezpieczenia oraz dopłaty składek z tytułu realizowanych doubezpieczeń będą wyliczane systemem pro rata za każdy dzień udzielonej ochrony. Dotyczy wszystkich ryzyk.

NA:

Klauzula warunków i taryf - w przypadku doubezpieczania lub podwyższania sumy ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia, zastosowanie będą miały warunki umowy oraz składki/stawki nie mniej korzystne niż obowiązujące w ofercie Ubezpieczyciela. Wszelkie zwroty składek wynikające ze zmniejszenia sum ubezpieczenia z tytułu sprzedaży poszczególnych składników majątku w okresie ubezpieczenia oraz dopłaty składek z tytułu realizowanych doubezpieczeń będą wyliczane systemem pro rata za każdy dzień udzielonej ochrony. Dotyczy wszystkich ryzyk z wyłączeniem odpowiedzialności cywilnej.

ZAMAWIAJĄCY